ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
DOCUMENTAÇÃO

DESPACHO DE ARQUIVAMENTO

Em cumprimento ao despacho do Diretor Legislativo, por
ordem do Senhor Presidente, procede-se, nesta data, ao arquivamento do Projeto de
Resolução nº 0012/2019, o qual trata de "Proposta de Emenda à Constituição Federal,
a ser apresentada à Câmara dos Deputados, visando estabelecer a paridade na
distribuição das vagas entre homens e mulheres nas eleições para a Câmara dos
Deputados, Assembleias Legislativas e Câmaras Municipais", "por ter recebido parecer
contrário na Comissão de Constituição e Justiça"

Florianópolis, 30 de novembro de 2023.

                Maria Ivonete Lessa

                                               Coordenadoria de Documentação

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Maria Ivonete Lessa,
em 04/12/2023, às 15:40.